Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июня 2015 г. N 1452-НПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 9 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА N 3254 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МЕТОДИКИ ФОРМИРОВАНИЯ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ,
НЕ СВЯЗАННЫЕ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", решением Думы Уссурийского городского округа от 7 сентября 2006 года N 464-НПА "О Положении о порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений Уссурийского городского округа", статьями 30.1, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 9 сентября 2013 года N 3254 "Об утверждении методики формирования цен (тарифов) на платные услуги, не связанные с осуществлением образовательного процесса, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Уссурийского городского округа" (далее - постановление) следующие изменения:
а) в преамбуле постановления:
после слов "В соответствии с" дополнить словами "Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,";
после слов "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации," дополнить словами "Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";
б) в методике формирования цен (тарифов) на платные услуги, не связанные с осуществлением образовательного процесса, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Уссурийского городского округа, утвержденной постановлением:
в пункте 1 раздела I:
после слов "в соответствии с" дополнить словами "Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,";
после слов "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" дополнить словами "Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";
пункт 3 раздела I исключить;
пункт 6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
"Доходы, полученные от оказания платных услуг, поступают в самостоятельное распоряжение учреждения и расходуются в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности, в первоочередном порядке на оплату труда педагогическим работникам учреждения".
2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации Уссурийского
городского округа
Е.Е.КОРЖ